18 Bél 1735, 122. (cap. 3, 10.§): *Ultimo autem filiali recognitione compuncti et ammoniti promittimus charissimo patri nostro filialem reverentiam et honorem cum omni devotione et sinceritate, cupientes ipsius benedictione et dilectione desideratissimis omni tempore perpotiri.*

19 Bél 1735, 123. (cap. 3, 10.§): *Item spoliatis de consensu et voluntate charissimi patris nostri regis tempore guerraee vel post guerram, debeat restitutionis beneficium impertiri, et ad hoc e converso nos praesentibus obligamus.*

20 Uo.: *Item volumus, quod litterae comminatoriae omnino cessent, nec destructiones et spolia baronum vel servientium alterutrius nostrum ulterius fieri debeant, nec etiam descensus super praediis nobilium violenti.*

só cikkelyében így fogalmaz: „Ezenfelül hozzátesszük, hogy mindazokat, akik kedves atyánkhöz, a királyhoz tartoznak barátság, tanácsadás, segítségnyújtás, engedelmesség vagy kegy révén, nem fogjuk üldözni, sem hadseregünket nem fogjuk ellenük vagy földjeik ellen küldeni. Azt kívánjuk, hogy kedves atyánk se üldözze azokat, akik vérokonsággal, sógorsággal vagy bizalmas, baráti viszonyal hozzánk kapcsolódva mellettünk álltak vagy akartak állni – legyenek azok királyok vagy hercegek, vagy akár őrgrófok –, s ne küldjön sereget ellenük. Miként mi szent eskü alatt ígérjük e határozat vagy cikkely megtartását, azt akarjuk, hogy hasonlóképpen e határozat tekintetében kedves atyánk is valószínűleg tegyen esküt, hogy sem ő maga, sem hadserege nem próbálja őket megtámadni vagy bármilyen módon zaklatni. A bárókat, és akik hozzá tartoznak, tisztelni fogjuk, ekként ő se üldözze, hanem a letett eskü szerint, tisztelje azokat, akik királyságunk bárói közül hozzánk tartoznak.”²¹

E részletek alapján is világosan látszik, hogy Béla a két oklevélben valóban egy olyan értékes forrásra bukkant, mely részben megvilágítja az apa és fia közötti konfliktus természetét és láttatni engedi, hogy milyen történések miatt mérgesedett el a viszony kettejük között. Arra azonban nem adnak választ e források sem, hogy mikor kezdődött, honnan eredhetett a probléma. Béla úgy véli, Stájerország elvesztése lehetett az az esemény, amely a törést okozta Béla és István kapcsolatában.²² Ez nagyon is valószínű, a modern történettudomány is nagyjából erre az időszakra datálja a viszályok kezdetét. István anyja, Laszkarisz Mária királyné kissé homályosan fogalmazva azt mondja: „hűtlen

21 Béla 1735, 124. (cap. 3, 10.§): *Adiicimus insuper, ut omnes illos, qui charissimo patri nostro regi adhaeserunt amicitia, consilio, auxilio, obsequiis et favore, non persequemur, nec contra eos vel terras ipsorum nostrum exercitum transmittemus. Volentes ut pater noster charissimus illos, qui nobis consanguinitate, affinitate vel familiaritate coniuncti, sive sint reges sive duces, seu etiam marchiones adstiterunt vel assistere voluerunt, non persequatur, nec exercitum mittat contra eos; et hoc capitulum, seu articulum hunc, sicut nos sub iurisiurandi religione promittimus, similiter volumus et super ipso capitulo charissimus pater noster corporaliter praebeat sacramentum, quod nec per se, nec per suum exercitum eos attentet offendere vel in aliquo molestare. Barones et qui sibi adhaeserunt nos diligemus, ut ipse illos, qui ex regni nostri baronibus nobis adhaeserunt, non persequi, sed diligere teneatur iuxta formam praestiti sacramenti.*